2008 年 10 月 14 日

報道関係者各位
新刊プレスリリース

まことその妹弟の日常を、おしゃれな英語であじわう

まこと学ぶ英語の本
2008年 10月 20日（月）発売

株式会社アルク（東京都杉並区永福 代表:平本照麿）より、新刊『まこと学ぶ英語の本』のご案内を申し上

げます。下記ご高覧いただき、貴媒体での情報のお取り扱いをご検討賜りますようお願い申し上げます。

http:

＜猫
ブログで大人気の“不思議顔の猫、まこ”が英語になりました。

//scomu.jp/makocat/

にまつわる英語の用語や言い回しも多数掲載＞
■見本書のご請求、本リリースのお問い合わせは下記までお願いいたします。■
株式会社アルク 広報部 （担当：河合）

〒168-8611 東京都杉並区永福 2-54-12 TEL：03-3323-3521 FAX：03-3327-3971
e-mail: menet@alc.co.jp http://www.alc.co.jp/press/
2008年 10月 20日より全国の書店、オンラインショップにて発売

【価格】1,470 円（税込） 【ISBN】978-4-7574-1475-4

【サイズ】B5 変形 【頁数】 72 ページ

【商品紹介サイト】

http://shop.alc.co.jp/cnt/other/mako/

【ブログ『まこという名の不思議顔の猫』】

大人気猫ブログの『まこという名の不思議顔の猫』

が英語になりました。ちょっと不思議で、味のある顔を

した猫「まこ」とその妹「しおん」弟「しろたろ」の何気な

い日常を、英語で学べるのが本書。おしゃれなブログ

の雰囲気そのままに、まこの習性やまこが好きなこと

がぎゅっと詰まった１冊になっています。

例えば、Chapter 3 「まこの体と表情」に掲載のフレ

ーズ“look like”。 “Mako looks like she wants to join

our conversation.”（まこは、みんなの会話に参加した

がっているように見えます。）というスクリプトと共に、

まこの微妙な表情をした写真が載っています。解説英

文法やエッセイを覚えるも良し、関連写真とキャプショ

ンを楽しむも良し、気分に合わせてお使いいただける

味わい深い英語のエッセイ付き写真集です。